Nr.
397
398
399
400
401
402
403
404
405
406
407
408
409
410
411
412
413
414
415
416
417
418
419
420
421
422
423
424
425
426
427
428
429
430
431
432
433
434
435
436
437
438
439
440
441
442
443
444
445
446
447
448
449
450
451
452
453
454

Exhibition and Location
Maitland

Minneapolis/St. Paul
Minneapolis/St. Paul

P.J. Quarterlies 81/1
Howrah

Howrah

Lighthouse

Golden Eye
Southhampton

Sydney

Houston

Eastcape

Taiwan PS of China
North Texas

North Texas

North Texas

North Texas
Westchester

Oregon Trail

CPAC

CPAC

P.J. Quarterlies 81/4
Guernsey (Spectrum)
Scottish

Scottish

Pretoria

FSM Photo Journalismus
FSM Photo Journalismus
FSM Photo Journalismus
La Laguna, Torreon
Zagreb

Red River

SW-Foto Portrat

San Antonio

San Fermin

Birkenhead

Welsh

Club Alpino

New Dehli

P.J. Quarterlies 81/3

P.J. Quarterlies 81/3

P.J. Quarterlies 81/3
Interdia Vac

Rosario

Detroit

Foto Creativ 1981/4
Northwest

Rettenegg

Royal Photogr. Society
Photogr. Society of Taipei
Photogr. Society of Taipei
Northern Counties
Northern Counties
Cavoilcade

Fresno

Linz

Interdia Weltcup in Color
Interdia Weltcup in Color

Country
Australia
USA

USA

USA

India

India

USA

Poland
Great Britain
Australia
USA

South Africa
Taiwan
USA

USA

USA

USA

USA

USA

USA

Great Britain
Great Britain
Great Britain
South Africa
Germany
Germany
Germany
Mexico
Yugoslavia
USA
Germany
USA

Great Britain
Great Britain
Italy

India

USA

USA

USA
Hungary
Argentina
USA
Germany
USA

Austria
Great Britain
Taiwan
Taiwan
Great Britain
Great Britain
USA

USA

Austria
Germany
Germany

Year
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981
1981

No.
365
366
376
Co 30
52
89

33
197
373
365
373
373
345
329
295
276
372
372
276
295
196
276
317
| 235

66
A12

11
1124
295

M 11

206
365
364
366
66
276

46

21

399
365
399
33

276
345
M 11
367
372
371
G73
206
376
G73
345
295

Title

Windsurfer "C"
Windsurfer "C"

Sunset at San Giorgo "C"
Watching the surfer
Monika

Lonely Camel

Burano SW

Springreiter

Akt am Fels

Sunset at San Giorgo
Windsurfer "C"

Sunset at San Giorgo "C"
Sunset at San Giorgo "C"
Kanal in Burano

Kanal in Burano I
Speedking

Moschee

Sunset at San Giorgo
Sunset at San Giorgo "C"
Moschee

Speedking

Motorcyclist

Moschee "C"

Sunset at San Giorgo "C"
Venice "C"

At the glacier

Stahlharter

Traber

Keine Kunden ?
Speedking "C"

Traute Il SW

BMW-Haus

Traute IV SW

Sunset Il

Windsurfer "C"
Windsurfer "C"
Windsurfer

Auf dem Gletscher
Moschee

Trabrennen
Gallopprennen

Bathing children

Akt mit Sonne "C"
Windsurfer

Groopie

Jeans und Wolken
Moschee "C"

Kanal in Burano "C"
BMW-Haus

Windsurfer "C"

Sunset at San Giorgo "C"
Sunset at San Giorgo
Landung am Abend
Sunset Il

Sunset at San Giorgo
Landung am Abend
Kanal in Burano "C"
Speedking "C"

PSA

X X X

X X

XXX XXX XX XXX XX

x

X X X X X



455 Interdia Weltcup in Color Germany 1981 373 Sunset at San Giorgo "C"

456 Bordeaux France 1981 373 Sunset at San Giorgo "C"
457 New Zealand New Zealand 1981 372 Sunset at San Giorgo
458 Liege Belgium 1981 345 Kanal in Burano "C"

459 Istanbul Turkey 1981 276 Moschee "C"

460 Mississippi Valley USA 1981 373 Sunset at San Giorgo "C"
461 Foto Creativ 1982/1 Germany 1981 G73 Landung am Abend

462 Grupo Desportivo Portugal 1981 345 Kanal in Burano "C"

463 Grupo Desportivo Portugal 1981 372 Sunset at San Giorgo "C"
464 Paisley Great Britain 1981 M5 BMW-Haus

465 SW-Foto Technik Germany 1981 G 73 Landung am Abend SW

466 Labaphot/Foto Hobby Labor Germany 1981 Traute IV SW



ACCEPTED
1981

Houston International

Exhibition of Photography

24th Intemational
36th Mational
Salon of Photography

eceplect Slicte

TERMATIC

IF;ictoriaI Color Sl
ACCEPTED 1981

Fresno District Fair
Fresno, California, US.A.

261h
Sanga-Elard Valley
lafernational
TExhibition
Phigtography
1982

Accente

ACCEPTANCE

ROSARID / ARGENTINA

|
XXVI SALON INTERNACIONAL
SAN FERMIN 1981

AROUND
THE WORLD

CONVENTION
INVITATIONAL
EXHIBIT




FOTO: RAINER GROJIKOPE

Foto-Wetthewerh

lhr schonstes
Urlaubsfoto

p Sa Photo-Journalism Quarterly
Slide Competition

Pictorial Colo.r“.Siid.e.
ACCEPTED 1981

THE WELSH
PHOTOGRAPHIC
FEDERATION

ACCEPTED FOR EXHIBITION

INTERNATIONAL
COLOUR

SLIDE
EXHIBITION

Condor
OLYMPUS

= FOTOHEFT




FOTO
CREATIV
JERTFKAT

BAINER GROSSHOPF

thirteenth

EXHIBITED




PHOTOGRAPHIC SOCIETY OF AMERICA, INC.

| International Photo Salon

Sponsored by
<Lighthouse Gallery, Inc.

“Tequesta,
“Florida, 33458

February
Ist to 25th
1981

SOUTHAMPTON CAMERA CLUB

68th INTERNATIONAL 1981
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SYDNEY

INTERDIA
'8

Waltcup
in Color |

'50 JAHRE

I’[I!IN WEIDEMNEIMER LICHTRILDNER 1931 E\‘

XXIV* SALON INTERNATIONAL
D'ART PHOTOGRAPHIQUE

A.P
1981
BEORDEAUX - FRANCE

SCOTTISH SALON

ACCEPTANCE

psa Photo-Journalism Quarterly
Sllde Competltlon

ND INTERNATIONAL
COLOUR TRANSPARENCY
EXHIBITION

1981




SCOTTISH SALON

ACCEPTANCE




ALEMANIA (RF.A)

Afo: 1987 ive an Haar
34

ARTEDERS2 4

Muestra Internacional
de Obra Grafica

Seccion Il

' FOTOGRAFIA

ul:Ig[?Tll/ POLABOR

JEFRTFIK AT IELABAPHOT

T Fotowettbewerb

PERFEKT VERGROSSERT




WETTBEWERBS-URKUNDE

Rainer GroBBkopf

hat sich am grofien Leser-Fotowettbewerb
5/88
beteiligt und die Verdffentlichung eines
Bildes erzielt, was die Plazierung unter

30
den #& besten Aufnahmen bedeutet.

a'frrepfea" for

Birkenhead
International
Colour Salon

s QLLM.{.Q{T;

LEITUNG REDAKTION Title... [ ind

Name

Verlag fiir Technik und Handwerk GmbH

P — T '
pSa Photo-Journalism Quarterly p Photo-Journalism Quarterly

Slide Competition §I_|de Com peti_tio_n _

£y




———————

‘ p SIS Photo-Journalism Quarterly
Slide Competition

1. FARBDIASALON <= Minneapolis- St. Paul

INTERNATIONAL EXHIBITION of FHOTOORAFHY

B Color Slide
ACCEPTED 1982

ANGENOMMEN

FOTOCLUB
DYNAMIC GRAZ
1982

)

& pomTr.EIGHTH F |
8

|z
N\
O,

ACCEPTANCE

1. FARBDIASALON
ANGENOMMEN

FOTOCLUB
DYNAMIC GRAZ
1982




b

RAINER GROSSHOPE

e Urunde

RADOMSKIE TOWARZYSTWO FOTOGRAFICZNE

czlonek
FEDERACII AMATORSKICH STOWARZYSZEN FOTOGRAFICZNYCH W POLSCE

HINCE

Kadnet Gros FRANT
%ug pe:ﬂqéxgug’wafﬁﬁgg”
Vil S "Ola-fol 83" Kabom.
el miosmion

2
,

N/

\2

‘Kadom S0 6.X1.85¢%

3 SALON INTERNATIONAL
DE DIAPOSITIVES 1983

BAGNERES-DE-BIGORRE

FRANCE

ACCEPTATION

SCOITI
SON Of PHOIOGRAPHY
1985

Acceptance

SESTA MEBUNARODNA IZLOZBA FOTOGRAFIJE

XXII SALON FOTOGRAFIJE | DIJAPDZITIVA
L ZLATNO OKO 83"

QHTISTII.DH
gl Fa‘ ASOCIATIA ARTISTILOR FOTOGRAFI
= N

@ zlatno oko|83

D
Sma REFUBLICA SOCIALISTA ROMANIA

RADOM — POLSKA




1 3THPAISLEY

BIALHBARE T INTERNATIONAL
%iﬁﬁﬁﬁﬁ‘d‘ﬁr?éﬂﬁﬁu COLOUR SLIDE

ng ' EXHIBITION
'I"'F #
ACCEPT&NCE AU'E'I-DR £l

'-J ‘u._.,../O

FOURTH TAIPEI !NTERNA'HONAL SALON 1982
OF COLOR SLIDES
THE PHOTO GRAPHIC SOCIETY OF TAIPEI
1981

ACCEPTANCE

TORONTO INTERNATIONAL
92nd SALON OF PHOTOGRAPHY

HNAPHY EXIMBITION = SNCE 1852

BMW - Haws
- OCTOBER
31° SALON INTERMACIONAL FOTOGRAFICO DE ROSARIO 1983

ACCEPTED

E =
PHOTOGRAPHIC
FEDERATION

ke
weifle Walke im mlm-u Bildeeil. nu- Eildkompesition

ACCEFTED FOR EXHIBITION

INTERNATIONAL
COLOUR

SLIDE
EXHIBITION




Rainer Grosskopf, 8013 Haar






